МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ	УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗИЗИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ	ШКОЛА»
             СУЛЕЙМАН_ СТАЛЬСКОГО РАЙОНА РД.

ПРИКАЗ

25.12.2018

Об организованном окончании \ второй четверти 2018-2019 учебного года

В целях организованного завершения второй учебной четверти 2018/2019
учебного года, на основании годового календарного учебного графика МКОУ
«ЗИЗИКСКАЯ СОШ»  на 2018/2019 учебный год, утвержденного приказом от 29.08.2018 «О режиме работы образовательного учреждения в 2018/2019 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
|. Завершить	вторую	учебную	четверть	2018/2019	учебного	года для учащихся 1х-11х классов 29.12.201 8г.
2. Утвердить сроки зимних каникул для учащихся 1-11 классов в период с
31.12.2018 по 10.01.2019г. (16дней)
3. Приступить к учебным занятиям с 11.01.2019 г.
                        .‚Последним учебным днём второй четверти считать 29 декабря (уроки по
особому расписанию)
4. Учителям-предметникам:
выставить	оценки по итогам второй четверти	(первого полугодия)
2018/2019 учебного года. Срок до 27.12.2018г.

 5.
 Сдать отчет о выполнении учебного плана за первое
полугодие 2018/2019 учебного года. Срок 28.12.2018г.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
 подготовить и сдать заместителю директора по УВР Магомедову И.П. отчет классного руководителя  за вторую четверть 2018/2019 учебного года . В срок не позднее 28.12.2018 г.

6.1 подготовить и сдать заместителю директора по УВР Магомедову И.П. отчет классного руководителя об итогах успеваемости и количестве пропущенных учебных занятий учащимися класса за вторую четверть (первое полугодие) 2018/2019 учебного года . В срок не позднее 28.12.2018 г.
заполнить сводные ведомости классных журналов и сдать классный журнал заместителю директора по УВР
 Срок до29.12.2018г.
подготовить отчет «Итоги УВП за вторую четверть 2018/2019 учебного года» и сдать его заместителю директора по УВР Срок 09.01.2019г.
провести	классные	часы	по	итогам	второй	четверти	(первого
полугодия) 2018/2019 учебного года28.12.2018 г.
провести с учащимися	инструктаж	о правилах поведения	во время
каникул;
провести с учащимися инструктаж по технике безопасности, недопустимости использования пиротехнических средств в общественных местах;
6.2   беседу	по	правилам	дорожного	движения,	правилам	пожарной
безопасности с обязательной записью содержания беседыв журнале;
6.3   ознакомить обучающихся с итогами второй четверти (1 полугодия);
довести до сведения родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки за четверть (полугодие), информацию об итогах обучения срок до 28.12.2018г.
сдать план воспитательных мероприятий с классом на каникулярное время заместителю директора по ВР Хидирову С.И.. срок до
29.12.2018г.
подготовить и сдать отчет «Итоги воспитывающей деятельности за1 полугодие 2018-2019 учебного года» заместителю директора по ВР Хидирову С.И.в срок до 09.01.2019 г.
7. Заместителю директора по ВР Хидирову С.И.:
в срок не позднее 25.12.2018г. составить и представить на утверждение директору школы совместный план работы с обучающимися в период зимних каникул;
организовать досуговую занятость обучающихся в зимние каникулы по отдельному плану.
8. Заместителю	директора	по УВР Магомедову И.П. составить график
Методических объединений в зимние каникулы (31 декабря; 9, 10  января). Срок до 29.12.2018г.
9. Шихмагомедову В.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
 (

)10.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Зизикская СОШ »     М.А.Магомедова